
T. Fořt, M. Kratochvílová, J. Cihlář, M. Maťátková PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – leden 2022 
 

Kontrolní dny 

Dle realizační smlouvy má uživatel právo 

jedenkrát za rok požádat PORS 

o návštěvu, týkající se rozvoje, požadavků 

a konzultací k našim projektům.  

V současné situaci je možno návštěvu 

nahradit kontrolním dnem on-line, např. 

přes platformu ZOOM. 

Rozdílové položky 

Ve verzi CIS 6.24 budou v účetnictví 

k dispozici dvě nové úlohy: 

1) Import příjemky, vrácenky B.O.S.S. 

Úloha obsahuje načtení souborů XLSX a 

zápis do databáze. Poté proběhne 

porovnání záznamů z maloobchodního IS 

a záznamů v CIS podle indikací prodejna, 

datum, dodavatel, dodací list a částka. 

Z účetnictví CIS se vybírají položky 

vybraných účtů podle data položky.  

 

2) Porovnání dodávek B.O.S.S. – CIS  

 

 

Po zadání parametrů pro výběr položek na 

stránku se otevře okno, které obsahuje 

součet rozdílů za dodavatele. V okně je 

možné označit nebo odznačit vyfiltrované 

položky pro sledování. V okně je tlačítko 

pro tisk sestav pro účtárnu  

 

a pro prodejny  

 

s možností tisků a uložení sestav do 

souborů ve formátu PSR nebo PDF. 

V případě aplikace maloobchodního 

systému od firmy PVA je nutné zajistit 

měsíční soubory příjemek a vrácenek. 

V PORS software možno nastavit půlroční 

bezplatné užívání. 

„Robotek“ 

V modulu Finance jsme připravili dvě 

možnosti, kdy program může nahradit 

pracovníka, např. v situaci zvýšené 

nemocnosti. Obě úlohy se týkají 

platebního kalendáře. První je automatické 

vygenerování závazků k nastavenému 

datu, druhé je automatické vygenerování 

pohledávek s následným rozesláním 

faktur. Pro využití je nutno provést řadu 

nastavení, před spuštěním naplánované 

dávky je možné „ruční“ otestování. 


